AHBB
REDE SANTA CASA

HOSPITAL
SAO LUCAS

Oficio 230 /2021 	 Garça/SP, 23 de agosto de 2021

Ilmo.  Dr  Marcelo Miranda

Câmara Municipal de Garça

Ref.  Construção de Rampa de Acesso; Isolamento Acústico

A Associação Hospitalar Beneficente do Brasil - AHBBIRede Santa Casa, empresa

filantrópica sem fins lucrativos, mantenedora do Hospital São Lucas de Garça, vem

respeitosamente responder aos Requerimentos N° 0817/2021 e 0818/2021

Em relação à alteração da parte estrutural da UPA de Garça, a Instituição não tem

condições de fazer alteração de forma autônoma, uma vez que a alteração estrutural do prédio

público depende de prévia autorização do Município, de projeto de engenharia e de estudo da

execução da obra. A instituição não pode fazer alterações de bens públicos sem prévia

autorização do Município.

Toda a alteração estrutural proposta deverá ser autorizada e ter o recurso público

destinado por empenho próprio para realização, uma vez que dentro do Plano de Trabalho e

da execução dos serviços contratados para UPA não há previsão para reformas e alteração

estrutural pretendida (construção de rampa e isolamento acústico). A instituição se mantém o

compromisso em atender e executar todas as melhorias e requisições do poder público para

beneficiar à população.

Estamos á disposição da Prefeitura de Garça e da Câmara dos Vereadores para auxiliar,

dar assistência e atender a todas as requisições, sempre com o respaldo legal e vislumbrando

a garantia de um serviço de saúde mais eficiente para toda a população de Garça. Sob estes

pontos aguardamos projetos e nos disponibilizamos para envidar esforços conjugados para

melhorar as condições de atendimento.

Aproveita-se a oportunidade para renovar no os mais elevados votos de estima.

Atenciosamente, 	 I 	I / ,

PJíni'ei andes
- Diretor Administrativo

www.ohbb.org.br

contato:O'ahbb.org.br

14 32 S198

Av. José Ariano Rodrigues, 30
Jardim Ariano - Lins - SP
Cep  16400 400

	Page 1